
 

 

ZATWIERDZAM 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji1) 

(-) Marcin KIERWIŃSKI 

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 

 ZARZĄDZENIE Nr 140/24 

 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu  

Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 259/17 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu 

Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019 r. poz. 3188 oraz 

z 2021 r. poz. 8159), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) organu wyższego stopnia w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. −Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 735 i 803);”;; 

2) w § 8 w ust. 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Wydział Infrastruktury;”,, 

b) pkt 5b otrzymuje brzmienie: 

„5b) Wydział Prawny;”,, 

c) po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a) Wydział Powiadamiania Ratunkowego; 

6b) Wydział Rolnictwa i Środowiska;”;; 

3) w § 9 w ust. 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

                                                      
1)  Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk w dniu 22 grudnia 2023 r. upoważnił, na podstawie art. 5 pkt 1 ustawy z dnia 

8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. poz. 1188, 1195, 1234 i 1641) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190), Pana 

Marcina Kierwińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian statutów 

urzędów wojewódzkich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 3718



„4) Dyrektor Wydziału Infrastruktury;”,, 

b) pkt 5b otrzymuje brzmienie: 

„5b) Dyrektor Wydziału Prawnego;”,, 

c) po pkt 6 dodaje się pkt 6a i 6b w brzmieniu: 

„6a) Dyrektor Wydziału Powiadamiania Ratunkowego; 

6b) Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Środowiska;”;; 

4) w § 13: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu działania Wydziału Infrastruktury należy w szczególności realizacja zadań Wojewody 

objętych działami administracji rządowej:”, 

b) uchyla się pkt 2, 4 i 6–8; 

5) w § 14b: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu działania Wydziału Prawnego należy w szczególności:”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) świadczenie pomocy prawnej na potrzeby Wojewody, Wicewojewody albo I i II Wicewojewody, 

dyrektora generalnego urzędu oraz pracowników urzędu, zgodnie z ustawą z dnia 6 lipca 1982 r. 

o radcach prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1166 oraz z 2023 r. poz. 1860);”;; 

6) po § 15 dodaje się § 15a i § 15b w brzmieniu: 

„§ 15a. Do zakresu działania Wydziału Powiadamiania Ratunkowego należy w szczególności realizacja 

zadań Wojewody objętych działem administracji rządowej zdrowie w zakresie funkcjonowania systemu 

powiadamiania ratunkowego w obszarze obsługi telefonicznych wywołań kierowanych na numery 

ratunkowe oraz w zakresie funkcjonowania dyspozytorni medycznej, z wyłączeniem spraw dotyczących 

organizacji i nadzoru nad systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne. 

§ 15b. Do zakresu działania Wydziału Rolnictwa i Środowiska należy w szczególności realizacja 

zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

1) gospodarka wodna, z zastrzeżeniem § 11 ust. 1 pkt 3; 

2) rolnictwo; 

3) rozwój wsi, z zastrzeżeniem § 16 pkt 2; 

4) rynki rolne; 

5) środowisko.”;; 

7) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zakresu działania Wydziału Zdrowia należy w szczególności realizacja zadań Wojewody 

objętych działem administracji rządowej zdrowie, w tym organizacja i nadzór nad systemem Państwowe 

Ratownictwo Medyczne, z zastrzeżeniem § 15a.”;; 

8) w § 20 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wykonywanie zadań Wojewody związanych z realizacją przepisów ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 

oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2024 r. poz. 273);”;; 

9) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. Do zakresu działania Państwowej Straży Łowieckiej należy w szczególności kontrola realizacji 

przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r. −Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082).”;; 

10) § 39 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3718



„§ 39. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Poznaniu wykonuje w szczególności zadania 

wynikające z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201, 

z późn. zm.2)).”.. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Agata Sobczyk 

 

 

                                                      
2)    Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 760, 919, 1123, 1193, 1195, 

1523 i 1720. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3718


		2024-04-10T13:12:46+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




